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 Przychodzę, Boże, pełnić Twoją wolę. 
propozycja modlitwy Słowem Bożym w dynamice lectio divina.  

I. Lectio:  
Czytaj z wiarą i uważnie święty tekst, jak gdyby dyktował go dla ciebie Duch 

Święty. 
Nazajutrz [Jan] zobaczył podchodzącego ku niemu 

Jezusa i rzekł: „Oto Baranek Boży, który gładzi 
grzech świata. To jest Ten, o którym powiedziałem: 
Po mnie przychodzi Mąż, który mnie przewyższył 
godnością, gdyż był wcześniej ode mnie. (...) Ja to 
ujrzałem i daję świadectwo, że On jest Synem 
Bożym” J 1,29-30.34. 

 

II. Meditatio:  
Staraj się dogłębnie zrozumieć tekst. Pytaj 

siebie: „Co Bóg mówi do mnie?”. 
Świadectwo Jana Chrzciciela to jedna wielka Dobra Nowina dla nas, grzeszników. 

Ta nowina jest aktualna do dziś. Dziś też Baranek Boży gładzi grzechy świata, nasz 
grzech, mój grzech. Czy z tego korzystam? Czy systematycznie korzystam 
z sakramentu pokuty? Jak często wzbudzam w swym sercu żal za grzechy, 
wcześniej czyniąc rachunek sumienia? Jak często modlę się o nawrócenie 
grzeszników, a więc i siebie? Czy potrafię codziennie oczyma wiary zobaczyć 
przychodzącego do mnie Baranka Bożego i otworzyć Mu swoje serce? Czy potrafię 
także innym pomóc zobaczyć Jezusa i otworzyć się na Niego? W swym świadectwie 
Jan Chrzciciel idzie dalej i oznajmia, że Jezus z Nazaretu jest Synem Bożym, Bogiem. 
Przewyższa Jana godnością i był zdecydowanie przed nim. Jezus jest wypełnieniem 
Bożych zapowiedzi i obietnic. Czy uznaję i wierzę całym sercem w Boże synostwo 
Pana Jezusa? Czy daję temu czytelne dla innych świadectwo? Czy moje świadectwo 
pomaga innym odnaleźć i spotkać w Jezusie Bożego Syna? Czy w Jezusie, Synu 
Bożym, odnajduję potwierdzenie swojej własnej wielkiej godności, godności Dziecka 
Bożego, godności człowieka? Czy czasami potwierdzenia swojej godności szukam 
wszędzie i u wszystkich, tylko nie u Jezusa? Czy w pewnych okolicznościach życia 
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za bardzo nie eksponuję siebie, tym samym usuwając Jezusa w cień? Pomodlę się 
o łaskę owocnych spotkań z Barankiem Bożym w sakramencie pokuty. 

 

III. Oratio:  
Teraz ty mów do Boga. Otwórz przed Nim serce, aby mówić Mu o przeżyciach, 

które rodzi w tobie Słowo. Módl się prosto i spontanicznie – owocami wcześniejszej 
lectio i meditatio. Pozwól Bogu zstąpić do serca i mów do Niego w sercu. Wsłuchaj 
się w poruszenia własnego serca. Wyrażaj je szczerze przed Bogiem: uwielbiaj, 
dziękuj i proś. Może ci w tym pomóc modlitwa psalmu: 

Złożyłem w Panu całą nadzieję; 
a On pochylił się nade mną 

i wysłuchał mego wołania. (…) 
I włożył w moje usta śpiew nowy, 
pieśń dla naszego Boga. Ps 40,2.4. 

 

IV. Contemplatio:  
Trwaj przed Bogiem całym sobą. Módl się obecnością. Trwaj przy Bogu. 

Kontemplacja to czas bezsłownego westchnienia Ducha, ukojenia w Bogu. Rozmowa 
serca z sercem. Jest to godzina nawiedzenia Słowa. Powtarzaj w różnych porach 
dnia: 

Przychodzę, Boże, pełnić Twoją wolę. 
Ks. Ryszard Stankiewicz SDS, 

Z książki: Po prostu Lectio divina na niedziele i święta. Rok A, Wyd. Salwator 

 

Nawrócenie św. Pawła Apostoła 

25 stycznia Kościół wspomina przełomowe wydarzenie w życiu Apostoła Narodów 
św. Pawła. To, co wydarzyło się pod Damaszkiem, zmieniło całe jego życie i sprawiło,  
że Paweł stał się wielkim apostołem Chrystusa. Paradoksalnie celem podróży Pawła  
do Damaszku było definitywne skończenie z sektą chrześcijan. Dla swojej misji miał nawet 
oficjalne listy polecające. Paweł opuścił Jerozolimę przez Bramę Północną, w pobliżu której 
znajdował się grób św. Szczepana. Śmierć Szczepana jeszcze bardziej podsycała Szawła  
do prześladowania tych, którzy wyznawali, że Jezus jest Panem. Damaszek jest oddalony  
od Jerozolimy o 250 km. Szaweł potrzebował na przebycie tej drogi ośmiu dni podróży 
karawaną przez Płaskowyż Judejski. Kiedy już przekroczył granicę miasta utworzoną  
z pierścienia drzew, zdarzył się cud. Nagle upadł na ziemię, stracił równowagę i usłyszał 
głos Jezusa, który wezwał Pawła po imieniu i w jego języku. Szaweł w jednej chwili przeżył 
swoje nawrócenie, rozpoznał Jezusa i postanowił nie tylko przerwać prześladowanie 
chrześcijan, ale wkroczyć radykalnie na drogę wy-znawców Chrystusa. Damaszek był dla 
Pawła źródłem jego siły w pracy apostolskiej. Zawsze, gdy czuł się zmęczony lub 
rozczarowany swoją misją, wracał do wydarzenia spod Damaszku, przypominając sobie,  
że przecież Jezus żyje i on, Paweł, spotkał Go osobiście. Tajemnicze nawrócenie Pawła 
przypomina nam, że Chrystus szuka nas i pragnie, abyśmy zrezygnowali z własnych 
zabezpieczeń i pozwolili się całkowicie poprowadzić Bogu. Każdy z nas powinien odszukać 
w swoim życiu podobnej chwili nawrócenia, kiedy Bóg był dla nas tak wyraźny i oczywisty, 
że poszliśmy za Nim.  
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Ogłoszenia Duszpasterskie na II niedzielę zwykłą  

19 stycznia 2020 r. 
 

1. Jezus Chrystus jest Synem Bożym, chciejmy w naszej codzienności coraz lepiej poznawać 
naszego Zbawiciela i naszymi sercami coraz mocniej Go kochać. 
 

2. W kalendarzu liturgicznym w tym tygodniu wspominamy: 
- we wtorek św. Agnieszkę, dziewicę i męczennicę, 
- w piątek św. Franciszka Salezego, biskupa i doktora Kościoła, 
- w sobotę święto Nawrócenia św. Pawła.  
 

3. Dobiega końca czas odwiedzin duszpasterskich w naszej parafii. Dziękujemy  
za wszystkim, którzy przyjmowali nas w swoich domach. Osoby, których nie zastaliśmy  
lub zostały przez nas pominięte, prosimy o umówienie wizyty duszpasterskiej w zakrystii. 
 

Plan kolędy na najbliższe dni: 
20 stycznia 2020 r. - poniedziałek od godz. 16.00: 
- ul. Brzozowa 6-42a (parzyste), 
- ul. Brzozowa 1-27 (nieparzyste), Krótka 
21 stycznia 2020 r. - wtorek od godz. 16.00: 
- ul. Olsztyńska 49-67, 
- ul. Olsztyńska 52-86 
22 stycznia 2020 r. - środa od godz. 16.00: 
- Strzelce, ul. Olsztyńska 31-47a, Kasztanowa, 
- ul. Olsztyńska 26-50, Sosnowa 
23 stycznia 2020 r. - czwartek od godz. 16.00: 
- ul. Olsztyńska 24-4c, 
- ul. Olsztyńska 21-3 
24 stycznia 2020 r. - piątek od godz. 16.00: 
- Piękna Góra od góry, 
- Piękna Góra od dołu 
25 stycznia 2020 r. - sobota od godz. 14.00: 
- kolęda dodatkowa 
 

4. W niedzielę 2 lutego zostanie przedstawione sprawozdanie duszpasterskie za 2019 r. 
 

5. Do przyjęcia sakramentu małżeństwa przygotowują się: 
Daniel Waraksa, związany cywilnie, wyz. rzym-kat., zam. Przerośl, 
Anna Bogusława Ilwicka-Waraksa, związana cywilnie, wyz. rzym-kat., zam. Wilkasy - 
zapowiedź II 
Wierni, którzy wiedzieliby o przeszkodach uniemożliwiających zawarcie tego małżeństwa,  
są zobowiązani w sumieniu powiadomić o tym proboszcza.  
 

Solenizantów i Jubilatów rozpoczynającego się tygodnia polecamy wstawiennictwu  
św. patronów i opiece Maryi Królowej Jezior Mazurskich.  
 

Wam wszystkim dziękujemy za wspólną modlitwę, składane dziś ofiary na dalsze prace przy 
budowie naszego domu zakonnego. Ofiary składane w przyszłą niedzielę przeznaczone 
będą na pokrycie kosztów ogrzewania kościoła.  
Dzieciom i młodzieży życzymy udanych ferii, a wam wszystkim radości i Bożego 
błogosławieństwa. 
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 Intencje Mszalne  
19 - 26 stycznia 2020 r. 

 

19 stycznia II Niedziela Zwykła. 

800 W int. śp. Bronisławy Misztal o łaskę życia wiecznego. 

1000 W int. śp. Wojciecha Plewako w 7 r. śm. i Marii Plewako w 1 r. śm. o łaskę życia 
wiecznego. 

1130 W int. śp. Grażyny Gawejko w 4 r. śm. i Janusza Zielińskiego w 8 r. śm. o łaskę życia 
wiecznego. 

1400 W Gorazdowie: W int. parafian. 

1800 W int. śp. Stanisława o łaskę życia wiecznego. 

20 stycznia Poniedziałek 

730 1. W int. apostolatów modlitewnych naszej parafii: Dzieła Nieustannej Nowenny Uczniów 
Jezusa, Kręgu Miłosierdzia, Margaretek, Żywego Różańca.  
2. W int. śp. Nikity Michałowskiego w 1 r. śm. o łaskę życia wiecznego. 

21 stycznia Wtorek – św. Agnieszki. 

730 1. W int. śp. Marii i zmarłych z rodziny Piotrowicz i Lis o łaskę życia wiecznego. 
2. W int. śp. Ireny Jakimiuk w 6 r. śmierci o łaskę życia wiecznego. 

22 stycznia Środa 

730 1. Intencja wolna.  
2. Intencja wolna. 

23 stycznia Czwartek 

730 1. Intencja wolna.  
2. Intencja wolna. 

24 stycznia Piątek – św. Franciszka Salezego. 

730 1. W int. śp. Marii i Franciszka Madeckich, synów Karola i Jana, synowej Zofii, Zofii 
Madeckiej, z rodziny Madeckich, Budzińskich i Wawrzyczek o łaskę życia wiecznego.  
2. Intencja wolna. 

25 stycznia Sobota – Nawrócenie św. Pawła Ap. 

730 1. W int. śp. Marii i Michała Bogdanik o łaskę życia wiecznego. 
2. Intencja wolna. 

26 stycznia III Niedziela Zwykła. 

800 W int. śp. Zdzisława Sierzputowskiego w 1 r. śmierci o łaskę życia wiecznego. 

1000 W int. śp. Stanisławy, Władysława, Waldemara i Zofii Dunowskich o łaskę życia 
wiecznego. 

1130 W int. Oliwii w 4 r. ur., Wojtka w 8 r. ur., rodziców o Boże błog., opiekę Matki Bożej, 
zdrowie i potrzebne łaski. 

1400 W Gorazdowie: W int. parafian. 

1800 W int. śp. Klemensa i Władysława o łaskę życia wiecznego. 

 

Miłujcie się wzajemnie w Duchu Świętym, miłość wasza niech 
będzie wszystkim znana! 

o. Franciszek Maria od Krzyża Jordan 
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